&
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE (CTS)

PORTARIA Ne 20/2020/CTS/ARA, DE 04 DE MARÇO DE 2020

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,
conferidas pela portaria n9 2876/2016/GR de 13 de dezembro de 2016, tendo em vista o que
consta no Processo nQ 23080.087665/2019-91,

RESOLVE

Art. lg CONCEDER afastamento integral para formação (doutorado) no país, à
docente Camila Carvalho de Souza Amorim Matos, SIAPE ng 1285109, com ónus limitado. com
início em 07 de fevereiro de 2020 e término em 06 de fevereiro de 2021, o que configura o
primeiro afastamento do período previsto no processo supracitado, na Faculdade de Medicina
da Universidade de São PAULO(USP), em São Paulo/ São Paulo.